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Eidgenosse, läset „Schwyzerlüt"
Im „Schwyzerlüt''-Verlag Fryburg (IIa 795) si usecho :

I. Jahrg. „Schwyzerlüt" J939 (3.—)
•Nr. 1—2 Rudolf von Tavel-Nummer 60 Rp.
•Nr. 3—4 Verschideni Bitrüg 60 Rp.
Nr. 5 — 6 Josef Reinhart Nummer 60 Rp.
Nr. 7—9 Für d'Schwyzerjuget 80 Rp.
Nr. 10— 12 Meinrad Lienert-Nummer 50 Rp.

II.Jahrg.„Schwyzerlüt" 1940(3.—)
*Nr. I —4 Wiehnachts-Nummer, 80 Rp.
•Nr. 5—? Soldate-Nr. 1939/40 70 Rp.
Nr. 8- 9 Muetertag 60 Rp.
Nr. 10—12 Uslandschwyzer-Nr. I.— Fr.

III. Jahrgang „Schwyzerlüt" I94I (Pris für Ab. 3.50 Fr. portofrei).
Nr. 1—4 Schwyzer, laset Schwyzerdütsch (Mundartwägwiset) Pris 1.80 Fr.
Nr. 5—6 Lustigi Nummer Pris 70 Rp.
*Nr. 7—9 Thurgauer-Nummer Pris 1.— Fr.
Nr. 10—12 Festnummer „Heimat", uf en I. August I94I Pris 1.50 Fr.

IV. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1942 (Pris für Ab. 4.— Fr. portofrei).
Nr. 1—3 Amerikaschwyzer-Nummer Pris 90 Rp.
Nr. 4—6 Wiehnachts-Zyt Pris I.IO Fr.
Nr. 7— 10 Züritüütsch (es chlis Zürcher Heimatbuech) Pris 2.10 Fr.
Nr. II —12 Alfred Huggenberger-Nummer Pris 80 Rp.

V. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1943 (Prys für Ab. 5.— Fr. portofrei).
•Nr. 1—3 Appezeller-Nummer Pris 1.10 Fr
Nr. 4—5 Sophie Hiemmerli-Marti-Gedenkniimmer Pris 1.— Fr.
Nr. 6—8 Simon Gfeller-Gedenknummer Pris 2.— Fr.
Nr. 9—11 St. Galler-Nummer Pris 1.80 Fr.

VI. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1944 (Pris für Ab. 5.— Fr. portofrei).
Nr. 12/1-2 Im Wälschland Pris 1.60 Fr.
Nr. 3—4 Otto Hellmut Lienert Nummer Pris 1.— Fr.
Nr. 5—8 Wägwiser dür Usi Mundarte (2. Ufiag) Pris 2.50 Fr.
Nr. 9 Georg Thürer-Nummer Pris 80 Rp.
Nr. 10—12 Luzärner-Nummer Pris 1.80 Fr.

VfL Jahrgang „Schwyzerlüt" 1945 (Pris für Ab. 5.- Fr. portofrei).
Nr. 1—3 Vom grüene Land am blaue See (Thurgau) Pris 1.50 Fr.
Nr. 4—5 Emil Balmer-Nummer Pris 1.— Fr.
Nr. 6—8 Albert Bächtold-Nummer Pris 1.60 Fr.
Nr. 9—12 „Heidi-Bühni" Bärn Pris 1.40 Fr.

VIII. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1946 (Pris für Ab. 6.— portofrei).
Nr. 1—3 Solothurner-Numnier (gwidmet em Jos. Reinhart) Pris 1.60 Fr.
••Nr. 4—6 Karl Grunder zum 65. Geburtstag Pris 1.80 bis 2— Fr.
•*Nr. 7—8 Ernst Eschmann zum 60. Geburtstag Pris 1.— bis 1.20 Fr.

* fasch ganz „vergriffe". ** i der Arbeit.
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Schöni Stunde*^ •^* '.ïillliï Hilf lf^U
Lieder für

Trachtenvereinigungen,
Frauen- und Gemischte Chöre

herausgegeben von

Oskar Fr. Schmalz
im Verlag

Krompholz & Co., in Bern
Spitalgasse No. 28

Es erscheinen erstmals auf Herbst 1945 folgende Lieder nach Texten von
Karl Grunder, Josef Reinhart, Jakob Käser, Hedi Schmalz u. a. m.

Frauenchor :

1. Schöni Stunde 7. Ds Ryfeli
2. Ds BlUemeli Rosmari 8. Ds Lerchli
3. Zwöi sunnegi Ouge 9. Es WUnschli
4. Der Sunndig 10. Ds Blüemli
5. D'Sunnsyte 11. Ha gmeint
6. Das isch u blybt e so 12. Hochzytsmoige

Gemischter Chor ¦.

1. Schöni Stunde 4. Maientag
2. Mys Guggisbärg 5. Bärggrueß
3. Mailied 6. Längi Zyti

Die Liedersammlung „Schöni Stunde" wird fortgesetzt.
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Café ,fl^udoif
Buebebärgplatz, Bärn

fjie diafdit es gmüetligs Stünöli oerbringe,

Ds Chörli „Daheim" tuet möngisdit hie Rnge,

fl Spys u Trank ifrJit alles Da,

D3as £yb unù Seel ecfceue dia.

Hansruedi Egli.

SCHWEIZERISCHE

MOBILIAR
Vorteilhafte Versicherungen gegen

Feuer-, Einbruch-, Velodiebstahl-, Glasbruch-

und Wasserleitungsschaden.

Be3irhsoge11tur tDorb: Otto Seller
Telefon 7 21 74

Lokalagenturen in :

Biglen : H. Baumgartner
Bowil: Otto Weibel
Konolfingen: E. Schmalz
Schloßwil : R. Lauffer

Enggistein : W. Stettier
Stalden : C. Schaller
VValkringen : Fr. Krenger
Zäziwil: W. Gudel

Großhöchstetten : Ad. Eichenberger.
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1Däre

ÏDalkmnge
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Sygs us em Cherni,

Dom Chäller, com Bach,

Jm Bäte 3'D3alhringe

Git's œâhrfdicifti Sach.

FRITZ ZÜRCHER, Hammeggchilbi-Wirt.

^tragm-Jüâfl

ßoHümgrdiQft

5tcûhm-f)ûgli,Bûen
Chrnmgaf3 6

's tuet fieimatftück guet usftaffiere,
D3ähtfchafti Rufchtig präfentiece.
U bsungecbar het's Trachte oil
U fioftüm fùfdit in alli Spil.

Schtoeftere Strahm.

Buchhandlung

h 3ytglogge
BûCII, fjotelgap 1

fjie fi bie meifdite

GrunDer-Stüch

im Derlag.

ÎTle dia fen 0 jur
y fi dit 00 hie la dio.

m. Triebom.



rjjotfch, guet äffe

u guet tteidie,

chumm 3ue nis

dio nes fiottili ha.

ITlir mei öc'fdi mähtli

luege 3'pceid1e,

Du föllifch 3'fnönig

?on is gah.

Gasthof zum Storne, Grosshöchslelle
wo Grunder'sch erste Theaterstück si urufgfüehrt wörde

FAM. STETTLER-G ERBER.

Wir zahlen für sauberes, getrocknetes

diesjähriger Ernte
Fr. 15.-bis 16.-
per kg, in bar

Künstlich gezüchtetes kaufen wir nicht
KELLER & CIE., Seifenfabrik, KONOLFINGEN

¦¦ —¦^¦'¦Y'i '¦'

*lTWr fl k

jOäMm
ULLB • ~i 1i?»idt

'<^â %Mâ$ -'ii,. ' w • wi:^
¦-1 v£j>!'tii^^Äiii

Gasthof
3um Ö3yfic Röfeli

3ö3t10il

2Dotfd) c ini fdj diln ga fi)
?Hit ober ohni 5rou,
ti li u 111 m ur udì* ,; u üs ga 3äjtrotl
3)a git es 9îufd)tig rächt tt Dil
S)a roirb's eim rjögelirooii.

familie fiün3li.
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ftiôûfuf
©ono [finge

Sählt's oit eis a Dyne 3öhne

ODet föttifdi neui ha,

Chumm 3u üs uf Chonufinge,

Beffec diunnfdi Du niene Dca.

Cd. 84123



DIESSENHOFEN

geiget 3hne, mie me mit bobeftäitbige 9ttöbel e

"2Bohnig heimelig unb gmögig irichte cho. S'35îô=
bel macheb mer i br eigne grofje 5Derhftott. ©rum
hammer ou bi norteilhaftefchte ^3riis.

Urchig unb chreftig mic bi richtig 9Hunbart —
Urchig nnb djreftig finb au mini 9JiobeI!

EN GROS DETAIL

E. SCHMID & CIE.
Tabak, Zigarren, Zigaretten,

Pfeifen, Zündholz

CHAÜX-DE-FONDS
Place Hôtel de Ville 6

FREIBURG
Pérolles 24

Spezialitäten in:
FEINSTEN TABAKMISCHUNGEN

IMPORT-ZIGARREN

ERSTKLASSIGE
BRUYÈRE PFEIFEN

A\y RURCIA

Général-Depot für die Schweiz

G. Kempf, Zürich 11

Tél. 46 8417



Eidgenosse, läset „Schwyzerlüt"

Im „Schwyzerlüt"-Verlag Fryburg (IIa 795) si usecho :

I. Jahrg. „Schwyzerlüt" 1939 (3.—)
*Nr. 1—2 Rudolf von Tavel-Nummer 60 Rp.
*Nr. 3—4 Verschideni Biträg 60 Rp.
Nr. 5—6 Josef Reinhart Nummer 60 Rp.
Nr. 7—9 Für d'Schwyzerjuget 80 Rp.
Nr. 10—12 Meinrad Lienert-Nummer 50 Rp.

H. Jahrg.„Schwyzerlüttt 1940 (3.—)
*Nr. 1—4 Wiehnachts-Nummer, 80 Rp.
»Nr. 5—7 Soldate-Nr. 1939/40 70 Rp.
Nr. 8—9 Muetertag 60 Rp.
Nr. 10—12 Uslandschwyzer-Nr. 1.— Fr.

III. Jahrgang „Schwyzerlüt" I94I (Pris für Ab. 3.50 Fr. portofrei).
Nr. 1—4 Schwyzer, läset Schwyzerdütsch (Mundartwägwiser) Pris 1.80 Fr.
Nr. 5—6 Lustigi Nummer Pris 70 Rp.
*Nr. 7—9 Thurgauer-Nummer Pris 1.— Fr.
Nr. 10—12 Festnummer „Heimat", uf en 1. August 1941 Pris 1.50 Fr.

IV. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1942 (Pris für Ab. 4.— Fr. portofrei).
Nr. 1—3 Amerikaschwyzer-Nummer Pris 90 Rp.
Nr. 4—6 Wiehnachts-Zyt Pris 1.10 Fr.
Nr. 7—10 Züritüütsch (es chlis Zürcher Heimatbuech) Pds 2.10 Fr.
Nr. 11—12 Alfred Huggenberger-Nummer Pris 80 Rp.

V. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1943 (Prys für Ab. 5.— Fr. portofrei).
•Nr. 1—3 Appezeller-Nummer Pris 1.10 Fr.
Nr. 4—5 Sophie Haemmerli-Marti-Gedenknummer Pris 1.— Fr.
Nr. 6—8 Simon Gfeller-Gedenknummer Pris 2.— Fr.
Nr. 9—11 St. Galler-Nummer Pris 1.80 Fr.

VI. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1944 (Pris für Ab. 5.— Fr. portofrei).
Nr. 12/1—2 Im Wälschland Pris 1.60 Fr.
Nr. 3—4 Otto Hellmut Lienert-Nummer Pris f.— Fr.
Nr. 5—8 Wägwiser dür Usi Mundarte (2. Ufiag) Pris 2.50 Fr.
Nr. 9 Georg Thürer-Nummer Pris 80 Rp.
Nr. 10—12 Luzärner-Nummer Pris 1.80 Fr.

VII. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1945 (Pris für Ab. 5.— Fr. portofrei).
Nr. (—3 Vom grüene Land am blaue See (Thurgau) Pris 1.50 Fr.
Nr. 4—5 Emil Balmer-Nummer Pris 1.— Fr.
Nr. 6—8 Albert Bächtold-Nummer Pris 1.60 Fr.
Nr. 9—12 „Heidi-Bühni" Bärn Pris 1.40 Fr.

VIII. Jahrgang „Schwyzerlüt" 1946 (Pris für Ab. 6.— portofrei).
Nr. 1—3 Solothurner-Nummer (gwidmet em Jos. Reinhart) Pris 1.60 Fr.

Nr. 4—6 Karl Grunder zum 65. Geburtstag Pris 2.— Fr.
"Nr. 7—8 Ernst Eschmann zum 60. Geburtstag Pris 1.— bis 1.20 Fr.
•'Nr. 9 „Chrieg und Fride" Pris—.80 bis 1.— Fr.

* fasch ganz „vergriffe". ** i der Arbeit.



EN PREPARATION :

Sous la Bannière de la Grue
Histoire et Légendes du Comté de Gruyère

superbe volume — textes en français (et en patois)
env. 150 pages grand format avec 70 à 100 illustrations.

Collaborateurs: Paul Aebischer, Josef Bovet, J. Desmonts, Ed. Hertig,
Jean Humbert, Henri Naef, Pierre Verdon etc.

Le passé glorieux de la „verte Gruyère" y sera conté dans une
vue d'ensemble grandiose. L'ouvrage contiendra en outre quatre
aperçus inédits :

a) Essai d'une histoire intérieure du comté de Gruyère.
b) La poésie au pays de Gruyère.
c) Chalamala, sage conseiller et fol bouffon.
d) Eloge de la Gruyère.

Parution: Printemps 1946.
Prix: Edition A: cartonnée: env. 14.— fr. à 16.50 le volume.

Edition B: de luxe: numérotée, contenant le nom
de l'acheteur env. 24.— fr. à 27.— fr.
et signé de l'Editeur le volume.

(Edit. B: Tirage limité à 150 exemplaires au maximum
Minimum exigé avant l'impression: 50 ex.)
Souscription jusqu'au 15 février 1946 : 20% de rabais et envoi
franco. — NB. Après le 15 février 1946 il ne sera plus reçu de
commande pour l'édition B. Ces exemplaires seront numérotés dans
l'ordre d'arrivée de la commande.

à détacher s. v. pl. SOUSCRIPTION:
L soussigné commande aux Editions „Schwyzerlüt"
(Dr. G. Schmid), Fribourg.

1) ex. „Sous la Bannière de la Grue"
édit. A: (14.— fr. à 16.50 fr.).

2) ex. „Sous la Bannière de la Grue"
édit. B: (24.— fr. à 27.— fr.).

Conditions: Rabais: 20% et envoi franco. Paiement: d'avance
ou dans les 30 jours net après réception du volume.

le 194

Signature et adresse :

Texte à imprimer pour l'édition de luxe, numérotée et personnelle
Exemple : Imprimé pour M. Roland Piot à Bex. (Edition B).

Ecrivez très lisiblement s. v. pl.
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